
 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono.: 901 501 901 
Fax: 922 000 000 
www.tenerife.es 

 

Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes 
Consejería con Delegación Especial en TIC y Sociedad de la Información 
Servicio Administrativo de Informática y Comunicaciones 

Anuncio de adjudicación 

El Consejo de Gobierno Insular del Cabildo de Tenerife, en sesión celebrada el 27 de febrero de 2018, 
acordó la adjudicación del expediente de contratación del Servicio de Coordinación y seguimiento de las 
actividades de dinamización de los Centros de la Red Insular de Centros de Inclusión Digital de 
Tenerife (RICID) (A-574-2017). 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Área que tramita el expediente: Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes. Consejería 

Delegada en TIC y Sociedad de la Información. 
c) Servicio: Servicio Administrativo de Informática y Comunicaciones. 
d) Teléfono: 901 501 901 
e) Fax: 922 239 704 

2. Objeto: 

a) Tipo de contrato: contrato administrativo de servicios. 
b) Descripción del objeto: Prestación de un servicio de coordinación y seguimiento de las actividades de 

dinamización de los centros adscritos a la Red Insular de Centros de Inclusión Digital de Tenerife 
(RICID), de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Pliego de Prescripciones Técnicas. 

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación y criterios: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto 
c) Criterios de adjudicación: Los criterios que han de servir de base para la adjudicación del contrato son 

los establecidos en la Cláusula 12ª del PCAP. 

4. Presupuesto: 

a) Presupuesto de licitación (IGIC no incluido): SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS 
CON NUEVE CÉNTIMOS (77.570,09.- €).  

b) IGIC: CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS 
(5.429,91.- €).  

5. Adjudicación: 

a) Órgano de contratación: Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Fecha del Acuerdo: 27 de febrero de 2018. 
c) Contratista adjudicatario: TELQUIA SERVICIOS INTEGRALES DE TECNOLOGÍA, S.L. 
d) Importe de adjudicación (IGIC no incluido): SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 

EUROS (64.850,00.- €). 
e) IGIC: CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS 

(4.539,50.- €). 
f) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del contrato será de DOCE (12) MESES, a contar desde el 

día siguiente al de la formalización del mismo. El plazo del contrato podrá ser prorrogado en los 
términos de lo establecido en el art. 303 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre 
(TRLCSP). 

6. Formalización: 

a) Plazo de formalización del contrato: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación del 
acuerdo de adjudicación, de conformidad con lo establecido en el Art. 156.3 del TRLCSP. 

Código Seguro De Verificación: jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Félix Miguel Fariña Rodríguez - C.d.e. En Tic y Sociedad de la Información -
Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes

Firmado 20/03/2018 13:57:09

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg==


 

 

 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono.: 922 239 274 
Fax: 922 843 960 
www.tenerife.es 

7. Recurso potestativo de reposición: 

a) Plazo: Un (1) mes desde el día siguiente al de la notificación del presente acuerdo de adjudicación. 
b) Lugar donde debe presentarse: En el Registro General y Registros Auxiliares integrados en la Red de 

Oficinas del Centro de Servicios al Ciudadano del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, y en cualesquiera 
otros de los previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En Santa Cruz de Tenerife, a 01 de marzo de 2018. 

Firmado Sr. Consejero con Delegación Especial en TIC y Sociedad de la Información 

Código Seguro De Verificación: jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Félix Miguel Fariña Rodríguez - C.d.e. En Tic y Sociedad de la Información -
Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes

Firmado 20/03/2018 13:57:09

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/jz5BQ+6FB+5etZ5rzgoEAg==

